
#

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

40066, г. Волгоград, Ул.Советская, 28 тел. 23-59-06

ПРИКАЗ № 34

11.01.2021

Об организации и проведении инструктажей по 
пожарно-техническому минимуму 
антитеррористической безопасности 
в ЧС работников МОУ Детский сад № 38 
к новогожним мероприятиям #

В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях 
содержащих требования пожарной безопасности в МОУ Детский сад № 38, обеспечения 
пожарной и антитеррористической безопасности помещений и усилении мер по 
обеспечении анти террористической защищенности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 11.01.2021 по 22.01.2021 провести плановые инструктажи с 

сотрудниками о порядке действия в случае возникновения пожара, угрозы или 
совершения терорристических актов, иных чрёзвычайных обстоятельст.

2. Воспитателям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной 
безопасности в случае возникновения пожара принимать все меры по эвакуации и 
тушению пожара.

3. Проверить знания должностных инструктажей по действиям в случае 
возникновения пожара, а так же в чрезвычайных ситуациях в МОУ Д/с № 38 -  
Н А. Пичпнина с педагогическим персоналом, Ш.Д.Матина с обслуживающим и 
техническим персоналом МОУ.

4. Ежедневно осуществлять проверку участка и прилегающей территории на предмет 
выявления посторонних предметов с занесением записей в журнал.

5. Усилить контроль за пропускным режимом в МОУ Д/с № 38.
6. Провести с родителями(законными представителями) воспитанников 

конечльтаиию(дистационно) о порядке действия в случае возникновения
чрезвычайных ситуациях.

7. В родительских уголкахобновить информацию по профилактике ЧС, вывесеть 
телефоны дежурной части по Волгограду.

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю настаршего воспитателя Н.А. 
Пичинину и завхоза Ш.Д. Матину.

9. Результаты проверки знаний занести в журнал по пожарной безоваснисти и 
алтитешористичес.кой безопасности установленной формы.

Заведующий МОУ д/с № 38 С.В. Егоркина

С приказом ознакомлены:
Ш.Д. Матина


		2021-02-26T14:31:30+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
	Я являюсь автором этого документа




